
 

令 和 ３年 ２月 ２４日 
９年生の保護者のみなさま 

小野市立旭丘中学校 
                                         校 長  小 西 博 泰 

 
第５５回卒業証書授与式「規模縮小開催」のご案内 

 
  早春の候、梅の花も満開を迎えた今日この頃、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥の
こととお喜び申し上げます。また、平素より本校教育の推進に深いご理解と温かいご協力・ご支援
を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、本校第５５回卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。つきましては、公私とも何か

とお忙しいこととは存じますが、保護者の皆様のご列席をいただき、巣立ちゆく子ども達を祝福いた
だきますようご案内申しあげます。 
また、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から規模を縮小しております。９年生の保

護者のみなさまには、下記の「お願い・注意事項」を確認していただきますようお願いいたします。

感染拡大防止のため、なにとぞご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。 
 

記 

 

１ 期  日      令和３年３月１０日(水)   
 

２ 会  場      本校体育館（保護者席は生徒席後方）    
 

３ 日  程       

 

   

  

 

 

 

 

４ そ の 他（連絡事項） 

・厳粛な儀式です｡式場内での撮影は保護者自席のみでお願いします。 
・保護者の駐車場は「消防北分署北側と東側」です。駐車台数に限りがありますのでできる 
だけ乗り合わせでお越しください。 
・保護者の参列は原則、各家庭１名でお願いします。小さいお子様・高齢の方の参 列、また、大 
勢が集まると感染のリスクにつながります。できるだけ人数を減らして行いたいと思いますので、
ご配意願います。 
・保護者受付は、体育館玄関前になっています。 

  ・上履きは各自でご用意お願いします。 
・卒業証書授与式後の、校門惜別（見送り）には、在校生も参加します。 

  ・新型コロナウイルス感染症予防のため、来校の際は、以下の対応についてもご理解とご協力を
お願いします。 

・当日、各自で確実に検温を行ってください。また、マスクも着用ください。 
・体育館は非常に冷えますので防寒対策をお願いします 
・大声での会話、対面での会話、マスクを外しての会話はご遠慮ください。 
・『兵庫県新型コロナ追跡システム』へのご協力をお願いします。 
  ※『兵庫県新型コロナ追跡システム』については裏面をご覧ください。 

卒業生登校 ９：００～ ９：１５ 

保護者受付 ９：１０～ ９：４０ 

卒業生入場 ９：５５～１０：００ 

開式 １０：００ 

閉式予定 １０：５５ 

卒業生学活 １１：０５～１１：２５ 

見送り １１：３５～１１：５５ 



 

■『兵庫県新型コロナ追跡システム』について  『卒業証書授与式（R3.3.10）』用 

登録された店舗・施設の利用やイベント参加の際、利用者がＱＲコードを活用し

て LINE アカウント又はメールアドレスを兵庫県に登録しておくと、登録された店舗
・施設等で、クラスターのおそれ等がある場合、陽性者と同一日に利用した店舗・
施設等の名称と利用日の情報を利用者に提供するとともに、必要な感染拡大防止行
動や兵庫県の窓口をお知らせし、ＰＣＲ検査の受診を推奨します。 

○下記のＱＲコードで簡単に登録ができますが、行事（オープンスクール）ごとに登録が

必要になります。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 


